
Milí čtenáři, 

ač se to zdá neuvěřitelné, máme tady prosinec a s ním 

i neúprosně se blížící konec roku 2023. Věřím, že pro 

každého z nás měl tento rok svůj zvláštní význam i že  

si v něm každý našel ty své krásné momenty, které 

dělají život tak jedinečným. 

I nučický rok 2023 byl výjimečný. Byl to rok náročný, rok 

velkých změn a posunů. Ve stavbě čističky odpadních 

vod se udělal velký kus práce, projekt nového osvětlení 

byl úspěšně ukončen, máme krásně opravený rybník, 

projekt chodníků se snad již také blíží do finiše a ve 

vesnici se konalo několik povedených akcí. Vím, že 

ne vše probíhalo hladce a bez komplikací. Ale věřím, 

že při dobré komunikaci se dá společnými silami vše 

vyřešit. 

A to je vlastně i moje malé přání pro rok 2024. Pojďme 

spolu víc mluvit, když se Vám něco nelíbí, ozvěte se, 

pojďme to řešit. Choďte za námi se svými nápady 

a invencemi, rozhýbejme trochu život v Nučicích. 

A v neposlední řadě se prosím zapojujte do akcí, které 

se u nás pořádají. Ať už organizačně, nebo alespoň 

návštěvou a oceněním snahy a práce ostatních. 

Nedávno mi jedna milá sousedka řekla, že se z Nučic 

stává akorát místo pro přespání lidí, co nemají kde jin

de složit hlavu. A měla svým způsobem pravdu. Ráda 

bych, abychom to v příštím roce alespoň trochu změni

li a udělali z Nučic zase místo, kde budou lidé rádi žít. 

Přeji vám všem, ať si užijete vánoční svátky podle sebe, 

ať už to bude na gauči u pohádky, na horách, nebo 

objížděním příbuzných. Do nového roku pak, ať splní 

se všechna vaše přání a očekávání. A určitě budu mlu

vit za nás za všechny, když nám do roku 2024 budu 

přát i opravenou silnici :)

Jana Perautková

NUČICKÝ
ZPRAVODAJ

listopad–
prosinec
2023
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úvodní Slovo starostky

Vážení občané,
rok se s rokem sešel a máme tady zase Vánoce. Čas, kdy 
naše domovy provoní vůně cukroví a jehličí, sejdeme se 
rodinou, přáteli, příbuznými. Kdy vidíme dětskou radost ze 
světýlek v oknech, z očekávání, jestli uvidí Ježíška, nebo ho 
zase propásnou, a hlavně zda-li jim přinese to, co si přáli. 

Je to také ale období bilancování nad končícím rokem. 
Musím říct, že v letošním roce se toho hodně uskutečnilo 
a podařilo. Máme hotový rybník, a to díky dotacím z Mi-
nisterstva zemědělství a ze Středočeského kraje, dále díky 
dotaci z MAS Podlipanska jsme mohli zrekonstruovat ha-
sičárnu. Velké díky patří firmám, které se mezi sebou do-
mlouvaly a navazovaly na sebe tak, aby se pak už do země, 
chodníků anebo do komunikace nemuselo. Někdy to vypa-
dalo jako na bojišti, ale díky jejich spolupráci se to podařilo. 
Dále máme v zemi elektřinu, ale i veřejné osvětlení. Chodní-
ky se blíží do finále, už nám zbývá jenom kolaudace. Musím 
říct, že začít 6 projektů najednou nebyla žádná sranda. Bylo 
to někdy hodně náročné období, ale stálo to za to a jdeme 
do finále. Po celou jsem se řídila heslem: „Není ten, aby za-
vděčil se lidem všem“. Vím, že každý jsme jiný a máme na 
dané věci jiné názory, ale vše se dělalo a dělá ku prospěchu 
vás občanů a zvelebení naší malé vesničky. 

Práce na ČOV se během Vánoc pozastavují, ale jakmile 
počasí dovolí, tak se vše zase rozběhne. Naštěstí i zde se 
budeme v příštím roce blížit do finále. Vše se nám podařilo 
zrealizovat díky dotacím, bez kterých by to nešlo. 

Nyní ještě bojujeme za to, aby nám KSÚS opravila hlavní 
komunikaci (od začátku vesnice směrem na Výžerky), která 
je opravdu v dezolátním stavu. Tak snad se to podaří a sil-
nice by mohla být nová. 

Dále bych ráda poděkovala všem, kteří s námi spolupra-
covali, pomáhali, podíleli se na chodu obce. Všem občanům 
děkuji za trpělivost během modernizace naší obce.

Chtěla poděkovat i našemu zaměstnanci p. M. Chromému 
a všem členům zastupitelstva za spolupráci v roce 2023. 

Ráda bych vám nejen jménem svým, ale i jménem zastu-
pitelů, popřála krásné prožití svátků vánočních v kruhu 
svých nejbližších, pohodu u rodinného krbu, dětem krás-
ného Ježíška a spoustu splněných přání. Do nového roku 
2024 hodně štěstí, zdraví a spokojenosti nejen v pracovním 
ale i osobním životě. 

Libuše Mervardová
starostka obce Nučice

Obecní úřad informuje

1. 12. 2023 – 31. 3. 2024 je nahrazen kontejner na bio

odpad sběrnou nádobou na u obecního úřadu.

Z důvodu finanční úspory je mezi půlnocí a čtvrtou 

hodinou ranní vypínáno veřejné osvětlení.

Popelnice se známkou na rok 2023 budou vyváženy do 

konce ledna. Pak už bude potřeba mít známku novou. 

I nadále bude odpad vyvážen každé úterý v sudém týdnu.

Připomínáme, že se v průběhu měsíce prosince měnil jízdní 

řád linky č.  659. Jeho aktuální znění najdete na www.ropid.cz.

Prosíme občany, aby v případě sněhové nadílky prohazo

vali alespoň cestičky ke svým poštovním schránkám, pří

padně aby pomohli s proházením kousku chodníku před 

svým domem. Děkujeme!

Kanalizační přípojky, které ještě nejsou hotové, budou do

končeny v příštím roce. Zároveň prosíme ty občany, kteří již 

mají ke své přípojce revizní zprávu, aby ji nejpozději do 

konce ledna přinesli na obecní úřad. Děkujeme.

Od 2. 1. 2024 budou probíhat fyzické odečty elektroměrů 

ze strany ČEZ.

Pro rok 2024 jsou výše poplatků následující:

Vodné – 53 Kč + DPH za m3 vody

Odpady – 1100 Kč na osobu

Zpravodaj – 60 Kč 

Pes – 50 Kč za prvního psa, 100 Kč za každého dalšího

Poplatky na rok 2024 lze hradit až od 10. 1. 2024.

ÚŘEDNÍ HODINY KANCELÁŘE OBECNÍHO ÚŘADU

PO 8–18       

ST 8–18 

TEL. ČÍSLO: 321 697 344

EMAIL: URAD@OBECNUCICE.CZ

ÚŘEDNÍ HODINY STAROSTKY 

PO 14–18 

ÚT 15–18

TEL. ČÍSLO: 606 249 682

EMAIL: STAROSTA@OBECNUCICE.CZ

Zasedání zastupitelstva

V měsících listopadu a prosinci se konaly celkem tři zasedá-
ní zastupitelstva, a to 6. 11., 28. 11. a 11. 12. Řešily se především 
záležitosti vážící se ke konci roku. Schvalovaly se vánoční 
prázdniny v  mateřské školce, dodatky ke smlouvám, roz-
počtová opatření, přijetí dotací, nebo ceny poplatků na rok 
2024. Zároveň se braly na vědomí výsledky různých kontrol 
a auditů. Dobrou zprávou je, že žádný z nich nenalezl pochy-
bení a všechny dopadly na výbornou. Zápisy s konkrétními 
body ze všech zasedání najdete na úřední desce obce Nučice.

Kalendář akcí

1. 1. 2024 od 17.00 Novoroční ohňostroj na návsi

27. 1. 2023 od 20.00 Myslivecký ples v Hospodě  

U Kubelků

10. 2. 2024 od 20.00  Hasičský ples v Hospodě 

  U Kubelků, zahraje Kolář Band

16. 3. 2024 od 14.00 Dětský maškarní v Hospodě  

U Kubelků

16. 3. 2024 od 20.00 Maškarní ples v Hospodě 

U Kubelků

REPORTY Z kulturních akcí

Vítání občánků

V pátek 24. 11. proběhlo na obecním úřadě vítání občánků. 
Přivítána měla být tři miminka, Matěj Jícha, Matěj Jaroš  
a Laura Stoklasová. Sice nakonec nemohli dorazit všichni, 
ale i tak byla celá akce povedená. Děti z mateřské školky 
měly připravené pro nové, malé kamarády pásmo básniček  
a písniček, proběhl i slavnostní přípitek na zdraví nových  
občánků a na závěr nechyběl ani malý dárek. A protože už 
teď víme, že brzy nás čeká další vítání nejčerstvějších občán-
ků Nučic, těšíme se na další milá setkání.

Vánoční dílnička

Ve středu 29. 11. měla mateřská školka Kuřátka Nučice 
připravenou vánoční besídku v Hospodě U Kubelků. Paní 
učitelky si s dětmi připravily vánoční divadélko, nacvičily 
taneční představení a zpěv českých i anglických koled. Na 
závěr představení dětem tleskal plný sál přihlížejících divá-
ků. Po konci besídky byla pro děti připravená ještě vánoční 
dílnička, ve které si děti mohly vyrobit třeba andílka, hvěz-
du, ozdobenou šišku nebo třeba napsat dopis Ježíškovi. Celá 
akce byla moc povedená a my děkujeme mateřské školce za 
její zorganizování.

Rozsvícení stromečku

První prosincová sobota patřila slavnostnímu rozsvícení 
vánočního stromku na nučické návsi. Po dlouhé době nám 
i přálo počasí a zasněžená vesnice navodila tu správnou 
vánoční atmosféru. K dispozici bylo drobné slané a sladké 
občerstvení, čaj a svařák. Bylo fajn, že si někteří skutečně 
přinesli vlastní hrnečky a celá akce tak měla i malý environ-
mentální přesah. Kouzlo blížících se Vánoc pomohly navodit 
i děti z mateřské školky, které zazpívaly za doprovodu kyta-
ry vánoční koledy. Děkujeme všem, kteří si udělali čas  
a přišli. Bylo milé společně přivítat advent.

Mikulášská nadílka

Mikulášská besídka byla letos naplánovaná na sobotu 9. 12. 
Možná za to mohl právě pozdní termín, možná něco jiného, 
ale účast na besídce nebyla velká. Přesto si dovolím tvrdit, že 
děti, které přišly, se dobře bavily. A o to šlo především. Kro-
mě očekávané návštěvy Mikuláše s anděly a čerty čekala na 
děti zábava v podobě připraveného kreativního koutku a pár 
organizovaných zábavných her. Do pekla naštěstí čerti niko-
ho neodnesli a všechny hodné děti si nakonec odnesly malý 
balíček. Doufáme, že na další společné akci, kterou bude 
novoroční ohňostroj, se nás sejde víc.
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TJ nučice

Hřiště je již kompletně pod sněhovou nadílkou, teploty pa-
dají hodně pod nulu, a i přestože ligové týmy se ještě snaží 
rozdávat fotbalovou radost, jejich amatérští kolegové již 
dávno ulehli k zimnímu spánku. Můžou se tedy již naplno 
věnovat svým rodinám a hlavně hektickým přípravám na 
blížící se „svátky klidu“.

Ještě předtím než se fotbal odebral do stavu hibernace, 
náš tým odehrál dvě utkání. Konkrétně se jednalo o domá-
cí zápas s Polepy a venkovní šlágr v Libodřicích. Zejména 
první zápas vzbudil ohromné emoce. V zápase jsme vedli 
4:3, avšak neustálé protesty hostů a pochyby o výrocích 
rozhodčích vyvrcholili v jejich předčasný odchod ze hřiště. 
Pozápasové počínání obou mužstev pak tvrdě potrestala 
disciplinární komise, 3 body však přisoudila nám. Poslední 
utkání sezóny jsme v Libodřicích vůbec nezvládli, i přestože 
jsme vedli 2:0. Konečný výsledek 6:3 pro Libodřice již pak 
netřeba připomínat. Podzimní část sezóny jsme tedy za-
končili na konečném 5. místě se ziskem 22 bodů a kladným 
skóre 30:26. Myslím, že jsme utvořili kvalitní základ pro 
jarní část, kde to bude tuhý boj, protože vzhledem k vyvíje-
jící se situaci v 1. B třídě to vypadá, že z okresního přeboru 
spadne hned několik mužstev.

Poslední den v roce nás čeká ještě tradiční silvestrovské 
derby, kde jakožto zástupce mladší generace věřím, že ko-
nečně porazíme tým „starých“. Držte palce :)

Za oddíl nučické kopané bych vám tímto chtěl popřát 
klidné prožití svátků vánočních a úspěšný vstup do Nového 
roku 2024! A zároveň děkujeme, že nás podporujete. Nučice 
do toho!

Jakub Hervert

SDH Nučice

Blíží se konec roku a tím i bilance práce za celý rok. V roce 
2023 jsme byli hodně aktivní. Dalo by se říct, že jsme byli 
nejaktivnějším spolkem v obci.  Uspořádali jsme několik 
kulturních a společenských akcí pro dospělé i pro děti. 
Musíme říct, že všechny akce byly velmi úspěšné, díky vaší 
účasti a podpoře.  Na Valné hromadě, která se konala na 
konci listopadu, jsme plánovali akce na příští rok a doufá-
me, že se všechny uskuteční a vydaří tak jako minulé.  
O všech vás budeme jako vždy včas informovat. Rádi by-
chom také obnovili soutěže v požárním sportu, ale to záleží 
na domluvě se spolky okolních obcí. Tímto bychom chtěli 
oslovit mladé lidi, kteří by měli zájem přidat se do našich 
sportovních družstev, ale i ostatní (na věku nezáleží), kteří 
by měli chuť s námi spolupracovat a dělat něco dobrého 
pro náš spolek a pro občany naší obce. Několik takových se 
k nám již přidalo a za to jim moc děkujeme. 

Děkujeme také všem členům Sboru dobrovolných hasičů 
v Nučicích.

Všem přejeme krásné prožití vánočních svátku, hodně 
zdraví a šťastný vstup do Nového roku.  

Za SDH Nučice                                                                                                                                           
        Radka Nevšímalová a Radek Pivoňka 

Mš kuřátka nučice

MŠ Kuřátka Nučice přeje všem krásné a šťastné Vánoce 
plné pohody a odpočinku. Do nového roku přejeme hodně 
zdraví, spokojenosti a mnoho šťastných chvil u rodinného 
krbu.

# KLUB Z V R P SKÓRE B

1. SK ČESKÝ BROD B 13 11 0 2 56:11 34

2. SOKOL ZÁSMUKY 13 11 0 2 60:15 33

3. FC TUCHORAZ 13 10 0 3 36:17 28

4. FK LIBODŘICE 13 9 0 4 48:31 27

5. TJ NUČICE 13 7 0 6 30:26 22

6. SLAVOJ RATBOŘ 13 7 0 6 31:22 21

7. ŠTÍTARSKÝ SK 13 7 0 6 44:36 21

8. FK VIKTORIE VELKÝ OSEK 13 6 0 7 31:42 15

9. SOKOL NOVÁ VES I 13 4 0 9 22:35 14

10. SK KRAKOVANY 13 5 0 8 18:40 14

11. TJ KOUŘIM 13 4 0 9 33:38 13

12. TJ POLEPY 13 4 0 9 22:37 13

13. FK ČERVENÉ PEČKY 13 4 0 9 20:38 12

14. SOKOL CERHENICE 13 2 0 11 23:86 6

TABULKA
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Věděli jste?

Tento měsíc nebude zajímavost jedna, ale bude jich rovnou 
deset. Zároveň nebude o historii či okolí Nučic, ale bude 
tematicky vánoční. Článek byl převzat z webu eppi.cz.

 
1. Všichni jistě víme, že o Vánocích se slaví narození 

Ježíše Krista. Přesné datum jeho narození však není 
známo. To, že tímto dnem bude oficiálně 25. prosinec, 
určil až v roce 350 papež Julius I. Toto datum bylo 
vybráno zřejmě proto, že se shodovalo s pohanským 
svátkem saturnálií, který se slavil v antickém Římě  
a oslavoval boha Saturna. A právě oslavy saturnálií 
byly podle některých názorů v křesťanské době pře-
transformovány do oslavy Vánoc.

2. Tradičními vánočními barvami jsou zelená, červená  
a zlatá. Zelená, zastoupená v podobě stromečku, jmelí 
nebo cesmíny, je symbolem života a znovuzrození. 
Červené bobule cesmíny představují Kristovu krev, 
červená jablka odkazují na Adama. A zlatá zastupuje 
světlo a hvězdy.

3. V koledách a vánočních písních se často zpívá o bí-
lých Vánocích. Těch jsme v poslední době však moc 
neměli. Představa bílých Vánoc je do velké míry pozů-
statkem tzv. malé doby ledové, která na zemi panova-
la mezi 16. a 19. stoletím a teploty byly v průměru  
o několik stupňů nižší.

4. Každý jazyk má pro tento svátek své vlastní označení. 
Víte ale, jak vzniklo české slovo Vánoce? Svůj původ 
má v německém “Weihnachten”, které v překladu zna-
mená svatá noc (weihen - světit, Nacht - noc). Český 
výraz je tedy pouze částečným překladem, první část 
slova byla jenom uzpůsobena našemu jazyku.

5. V řadě domácností nechybí na vánočním stromečku 
kromě klasických ozdob i malé čokoládové figurky za-
balené v alobalu. Právě k nim se váže další zajímavost, 
která souvisí přímo s naší zemí - čokoládové figurky 
jsou totiž českým „vynálezem” :)

6. Součástí vánoční tabule je smažený kapr s brambo-
rovým salátem. Tento pokrm ale není až tak tradiční, 
jak se mnozí domnívají. Kapra zavedla až v 19. století 
díky své kuchařce Magdalena Dobromila Rettigová  
a bramborový salát se k nám dostal po druhé světové 
válce z Ruska.

7. První vánoční stromeček byl podle dochovaných zá-
znamů ozdoben v roce 1510 v lotyšské Rize. Odtud se 
tento zvyk dostal do německých zemí a dále pak  
i k nám. Dříve se také stromeček v domácnostech 
zavěšoval vzhůru nohama od stropu.

8. Jedním z vánočním zvyků je polibek pod jmelím. Už  
v dávných dobách lidé jmelí přisuzovali magické účin-
ky. Keltští druidové věřili, že do domu přináší štěstí 
a má léčivou moc. Domácnost mělo ochraňovat před 

zlými silami a duchy a bylo také spojováno s plodnos-
tí. Páru, který se pod ním políbí, má přinést štěstí  
v lásce a pomoct mu k vytouženým potomkům.

9. Na Štědrý den všechny malé děti netrpělivě očekávají 
zacinkání zvonečku. Kde se tato tradice vzala? V po-
hanských dobách mělo zvonění zvonku odhánět zlé 
duchy a démony. Později se kostelní zvony používaly 
pro oznamování významných událostí, nejprve těch 
negativních jako požár nebo úmrtí, ale poté také  
těch šťastých, jako byla svatba nebo narození. Zvo-
nění zvonku si tak lidé začali spojovat s veselými 
momenty.

10. To, že v Americe nosí dárky Santa Claus, není žád-
ným překvapením. Zajímavá je ale historie vzniku 
této postavy. Byla inspirovaná skutečnou historickou 
osobností svatého Mikuláše, který žil ve 4. století na 
území dnešního Turecka a byl známý tím, že dával 
dary chudým a potřebným. Po prohlášení za svatého 
se stal ochráncem dětí. V Holandsku získala tato po-
stava jméno Sint Nicolaas, ve zkrácené verzi Sinter 
Klaas, což do Santa Claus nemá daleko. Svátek tohoto 
světce se zde slavil 6. prosince a děti dostávaly do bot 
malé dárky. Původně nosila postava svatého Mikuláše 
modré, zelené nebo bílé oblečení a postupně se rozši-
řovala i do dalších zemí. V Americe pak získala svou 
současnou podobu díky společnosti Coca-Cola, která 
Santa Clause ve 30. letech využila ve své reklamě.
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LUšTěNí

Doplňte vánoční, veršovanou pranostiku...

1. Na Štědrý večer mnoho                      , slepice nanesou 
spoustu vajíček.
2. Prosinec se sněhem na                       , žito je v každé  
vysočině.
3. Když v prosinci mrzne a sněží,                       rok nato 
běží.
4. Lepší vánoce třeskuté než                       .
5. Jasné vánoce - hojnost vína a                       .
6. Jestli vítr o vánocích věje, jest v                          dobrá 
naděje.
7. Když na Štěpána silný vítr bouří, vinař smutně oči                           
                      .
8. Když na Boží hod                       , sucho úrodu naruší.
9. Na svatou Vlastu, vezměte si                        !
10. V neděli Božího narození - teplá zima bez                       .

Doplňte vánoční pranostiku...

11. Jsou-li vrby o vánocích plny                       , bývají o veli-
konocích plny kočiček. 
12. Studený prosinec - brzké                       .
13. Jaké zimy v prosinci - taková tepla v                       .
14. Svítí-li na koledu v noci měsíc, bude ve stodole                  
obilí.
15. Když čas před Vánoci až do Tří králů mlhavý a tmavý 
jest, následují na to                       .

1 hvězdiček
2 pěšině
3 úrodný
4 tekuté
5 ovoce
6 hojnosti
7 mhouří
8 prší
9 vestu
10 prodlení
11 rampouchů
12 jaro
13 červnu 
14 hojně
15 nemoci

Krásné Vánoce všem!


